

## عنوان مقاله:

امکان سنجی تامین مالی از طریق وامدهی همتا به همتا از دیدگاه اجرائی، فقهی و اقتصادی

## محل انتشار:

شانزدهمین کنفرانس بین المللی مدیریت (علمی-پژوهشی) (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 31

## نویسندگان:

مهدی معدنچی زاج - استادیار دانشگاه آزاد اسلامی

نرجس حیدرزاده اقدم - کارشناس مالی بانک

## خلاصه مقاله:

تامین مالی در حال حاضر به عنوان یکی از مهم ترین چالش های پیش روی کشورها به ویژه در کشورهای در حال توسعه محسوب می شود. با نگاهی به اقتصاد جهانی میتوان مشاهده کرد که سطح معاملات از مرز کشورها عبور کرده و تجارت جهانی با سرعت چشمگیری در حال گسترش است. برای تجارت جهانی به همکاری نهادهای واسط متعددی نیاز است که تعداد بالای این واسطه ها باعث افزایش مشکلات و دشواری معاملات شده است؛ بنابراین فعالان اقتصادی به دنبال یافتن راهکارهایی برای تسهیل هرچه بیشتر تجارت جهانی هستند. در اقتصاد دانش بنیان رشد اقتصادی به نوآوری متکی است و دسترسی مناسب به منابع تامین مالی، عاملی حیاتی در فرآیند نوآوری و توسعه اقتصاد دانش بنیان است. از این رو، نظامتامین مالی نوآوری شایان توجه در مسیر حرکت کشور به سمت اقتصاد دانش بنیان داد و سیاست های تامین مالی نوآوری، نقشی بسیار مهم در توسعه کارآفرینی، سرمایه گذاری خطر پذیر و در نتیجه توسعه اقتصادی ایفا می کند. به ویژه در کشورهای در حال توسعه ساز و کارهای تامین مالی دولتی نقشی مهم در نظام نوآوری دارد. سرعت پیشرفت فناوری به ویژه در حوزه فناوریهای مالی (فین تک) در دهه های اخیر به تغییر شئون مختلف زندگی مردم و همچنین دولت ها منجر شده و تحولات شگرفی در نظام پولی کشورها ایجاد کرده است. توسعه ی فناوری اطلاعات یکی از ارکان جدایی ناپذیر دنیای امروز است به نحوی که هر ساله الگوها و فناوری های جدیدی به زندگی بشر افزوده می شود کسب و کار نیز از این موضوع مستثنی نیست و هم به عنوان استفاده کننده و هم به عنوان محرک در ایجاد فناوری های نوین نقش آفرینی دارد. تحول در حوزه ی فناوری اطلاعات به میزانی خارق العاده و باورد نکردنی است نهادهایی همچون موسسه گارتنز سالانه اقدام به بررسی و پیش بینی آینده فناوری های نوظهور و معرفی آنها می کند. تحقیقات صورت گرفته در نشریات علمی معتبر 2016 همچون گارتنر بانکداری به مثابه پلتفرم را یکی از روندهای موجود در کلان روند بانکداری باز می دانند که صنعت بانکی را طی 5 تا 10 سال آینده متاثر خواهد ساخت. می توان بیان داشت مهم ترین روند بانکداری در آینده پلتفرمی شدن بانکداری است که در آن هم بانک ها و استارت آپ ها در یک اقدام مشترک و استراتژیک می توانند حرکت به سوی بدل شدن به پلتفرم های بانکداری را آغاز کنند درست مانند آمازون که امروز در حوزه خرده فروشی به یک پلت فرم بدل شده است. در حال حاضر بازارهای مالی در وضعیت بحران و گذار به سر می برد. با توجه به نقش مهمی که صنعت خدمات مالی در زندگی روزمره افراد ایفا می کند، داشتن چشم انداز از تغییرات بالقوه ای که می تواند این صنعت را دست خوش تغییر کند به خصوص برای فعالان این صنعت امری ضروری می باشد. تبادل یا به اشتراک گذاری اطلاعات، داده یا دارایی بین دو نفر، آن هم بدون دخالت یک سازمان مرکزی نظارتی را در اصطلاح تبادل همتابه همتا می نامند. در الگوی همتابه همتا، تبادل صورت گرفته بین دو فرد یا گروه به صورت غیرمتمرکز است. از این الگو در رایانه و شبکه انتقال فایل از یک کاربر به کاربری دیگر و نیز تبادل ارز دی ...

## کلمات کلیدی:

تامین مالی جمعی، وام دهی همتا به همتا، فینتک

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/996869>



